
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 4^

г. Краснодар

Об утверждении цен на платные дополнительные 
образовательные услуги, не относящиеся к основным 
видам деятельности, оказываемые муниципальным 

автономным общеобразовательным учреждением 
муниципального образования город Краснодар 

средней общеобразовательной школой № 73 
имени Александра Васильевича Молчанова

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.04.2019 
№ 73 п. 7 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), 
оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и 
муниципальными учреждениями муниципального образования город Красно­
дар за плату» постановляю:

1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услуги, 
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 
автономным общеобразовательным учреждением муниципального образования 
город Краснодар средней общеобразовательной школой № 73 имени Алек­
сандра Васильевича Молчанова, согласно приложению.

2. Департаменту образования администрации муниципального образова­
ния город Краснодар (Некрасов) обеспечить контроль за правильностью при­
менения утверждённых цен муниципальным автономным общеобразователь­
ным учреждением муниципального образования город Краснодар средней 
общеобразовательной школой № 73 имени Александра Васильевича Молчано­
ва.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муници­
пального образования город Краснодар от 19.09.2018 № 3946 «Об утверждении 
цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к 
основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением муниципального образования город Крас^



2
нодар средней общеобразовательной школой № 73 имени Александра Василье­
вича Молчанова».

4. Департаменту информационной политики администрации муници­
пального образования город Краснодар (Косарева) опубликовать официально 
настоящее постановление в установленном порядке.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

6, .Контроль та выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой, //у

I ш
X Д'

Заместитель главы Муниципального 
образованйялгород Краснодар Л.Н.Егорова



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

муниципального образования 
город Краснодар

от

ЦЕНЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 
муниципальным автономным общеобразовательным 

учреждением муниципального образования город Краснодар 
средней общеобразовательной школой № 73 
имени Александра Васильевича Молчанова

№ 
п/п Наименование услуги

Количество 
часов 

освоения 
учебной 

программы

Наполня­
емость 
группы 

(человек)

Единица 
платной 
услуги

Цена 
(руб., 
без 

НДС)

1 2 3 4 5 6
Образовательные услуги

Обучение по дополнительным образовательным программам 
социально-гуманитарной направленности

1. Обучение по программе «От 
слова к букве» (5-6 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

2. Обучение по программе 
«Школа дошколят» (5-6 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

3. Обучение по программе 
«Школа будущего первоклас­
сника» (5-6 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

4. Обучение по программе 
«Волшебный карандаш» (6 -
8 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

5. Обучение по программе 
«Прикладное творчество» (6­
8 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

6. Обучение по программе «Ис­
тория русского алфавита» (8 - 
9 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

7. Обучение по программе «За­
нимательная математика» (6 — 
8 лет) ________

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192.10
6 160,08

Ь'



2
1 2 3 4 5 6

8. Обучение по программе «За­
нимательная математика» (7 -
9 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

9. Обучение по программе «За­
нимательная математика» (8 - 
10 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

10. Обучение по программе «За­
нимательная математика» (9 - 
11 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

И. Обучение по программе «Зна­
токи русского языка» (6 - 
8 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

12. Обучение по программе «Зна­
токи русского языка» (7 - 
9 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

13. Обучение по программе «Зна­
токи русского языка» (8 - 
10 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

14. Обучение по программе «Зна­
токи русского языка» (9 - 
11 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

15. Обучение по программе 
«Учимся играя» (6-8 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

16. Обучение по программе 
«Учимся играя» (9-11 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

17. Обучение по программе 
«Культура речи и общение» 
(11 - 14 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

18. Обучение по программе «За­
нимательная лингвистика» 
(12-14 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192.10
6 160,08

19. Обучение по программе «Тек- 
стоведение» (15-16 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

20. Обучение по программе «Ан­
глийский для малышей» (7 - 
8 лез)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

21. Обучение по программе 
«Учимся говорить по-
английски» (12-15 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

22. Обучение по программе 
«Учимся говорить по-
английски» (16 - 17 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

23. Обучение по программе 
«Учимся говорить по-
фракцузски» (9-14 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192.10
6 160,08

24. Обучение по программе «Ма­
тематика вокруг нас» (11­
12 лет)_____________________

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

Л



3
1 2 3 4 5 6

25. Обучение по программе «За­
дачи с параметрами» (13­
15 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

26. Обучение по программе «Из­
бранные вопросы математи­
ки» (15 - 17 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

27. Обучение по программе «Во­
просы русского языка повы­
шенной сложности» (15­
17 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 16.0,08

28. Обучение по программе «По­
знавательная биология» (12­
13 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

29. Обучение по программе «В 
мире географии» (14 - 16 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

30. Обучение по программе «За­
нимательные вопросы физи­
ки» (13-15 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

31. Обучение по программе «Хи­
мия в быту» (14-16 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

32. Обучение по программе «Тех­
нология решений тестовых 
заданий по обществознанию» 
(15-17 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192.10
6 160,08

33. Обучение по программе «Тех­
нология решений тестовых 
заданий по истории» (15­
17 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

34. Обучение по программе «Тех­
нология решений тестовых 
заданий по биологии» (15­
17 лет)

56 5 Один академи­
ческий час обу­
чения

192,10
6 160,08

Директор департамента 
образования администрации 
муниципального образования 
город Краснодар А.С.Некрасов


